ilic. iij. dist. xij. & de cons. di. i. ca. No-  
cte. in glo. hac ratione. Una dicit an-  
te lucem in tenebris: signat tempus ante  
legem quando eramus in tenebris.  
Secunda cum dies sit: signat tempus sub  
lege: quando nondum plena agnitio de  
deo habebatur. Tercia in die plena  
significat tempus gratie: quando iam  
plena cognitio de deo habetur. Prete-  
rea pastores sunt letati: quia adorauerunt  
christum hodie. & nos debemus  
facere: ut dicit laus sancta. Canta.  
Laudemus amorem diuinum iesum il-  
lum decorum infantulum natum de  
virgine maria. Laudemus tota men-  
te iesum nobis presentem.

In festo sancti Stephani protho-  
martyris.

### Gloria & hono

re coronasti eum domine. In  
ipsis. Quot fuerint tormen-  
ta angustie & vexationes quilibet stre-  
nui & indeficientes vite eterne mili-  
tes fuerint & sint afflicti in presenti vita  
pro diuino honore: aperte declaratur  
si scripturas & eorum gesta inspicimus  
Vnde ex hoc quidam antiqui philosophi  
nullas dixerunt esse diuinam prouiden-  
tiam. Vnde Lactantius in ij. li. ca. xvij. in-  
troducitur epycurus. Videbat Epycu-  
rus bonis semper aduersa accidere  
paupertatem labores exilia: carorum am-  
issiones malos contra bonos esse. auge-  
ri potentia honoribus affici. Videbat  
innocentiam minus tutam esse. scelerum  
impune committi. Ex hoc extima-  
uit nullam in deo esse prouidentiam  
Ille. Et dauid in celo. Usquequo pec-  
catores domine. usquequo. &c. Si tu es  
iustus quare mali prosperantur & bo-  
ni tribulantur: Uidi impium super-  
exaltatum & leuatum sicut cedros li-  
bani. Et ne tales admirentur. cogita-  
re habet illud quod scribit apostolus  
ad hebreos. xij. Flagellat autem deus

## In festo

omnem filium quem recipit. Et sicut bonus pater corripit filium suum quem diligit: ita deus pater electos suos affligit ut gloriosius coronentur. Quod pulchre declarat Lactantius in vi. li. ca. xxij. Deus homines pro liberis habet sed corruptos et vitiosos luxuriose ac delicate patitur vivere: quia non putat emendatione sua dignos. Bonos autem quos diligit: castigat sepius: et assiduis laboribus ad usum virtutis exercet nec eos caducis ac mortalibus bonis corrumpi ac depravari sinit. Unde nemini mirum videri debet: si pro nostris sepe delictis castigamur a domino. Immo vero: cum vexamur ac premimur: tunc maxime gratias agimus indulgentissimo patri quod corruptelam nostram non patitur longius procedere: sed verberibus emendat. Ille Stephanus per hanc viam fuit coronatus: qui dicebat in tormentis. Uideo celos apertos. et sic Albertum. Quidam sunt in celo tantum corde: ut pigri: qui bona proposita que habent opere non implent. Quidam tantum ore: ut predicatorum verbosi. Quidam tantum opere exteriori: ut vane gloriosi. Quidam omnibus modis: ut Stephanus. Quare a deo magno coronatur ex una incontaminata corona. Sicuti verba proposita attestantur: que in eius proconio canit ecclesiastica sancta. Gloria et honore. et sic. Et quibus multa fuerint causa coronationis sue tamen precipue constantia martyris sui. De qua volo pertractemus. Ubi tria videnda erunt.

Primum de diffinitionis.  
Secundum de determinationis.  
Tertium de consuetudinis.

Primum de. et sic. Ex verbis Tullii in rhetorica sua talis datur diffinitio. Constantia est voluntaria perpessio rerum difficilium et arduarum. Circa intelligentiam prenarrate diffinitio prima et clariores evidentiam notanda est sententia theologorum. Quod opera hominum sortiuntur principium a voluntate. Et pro tanto peccatum dicitur quando a voluntate procedit: ut et sancti canones affirmant. xv. quest. i. c. Non est causa merito. c. Illa et xxij. questione. iij. c. Nabuchodonosor. et per Juristas. C. de postulando. l. Nemo. C. ad Juliam in aiestatem. l. Quisquis. et C. de episcopis et clericis. l. Si quis non dicam rapere. et C. ad. l. Cornelian de. Sicariis. l. i. Crimen non contrahitur: nisi voluntas nocendi supercedat. Exemplum de oculo: qui vagat. Et manu que occidit. Quod totum a voluntate procedit. Et opus primum: sic est bonum et meritorium pro quanto est voluntarium. Ideo psalmus. Voluntarie sacrificabo. et sic. et Ambrosio. Voluntarius sibi militem eligit Christus. et Tullius in. ij. Rhetorice novum voluntatem in omnibus rebus spectare convenit. Ideo dicitur. Constantia est voluntaria perpessio. Quia si non voluntaria: non est meritoria. Sequitur. Rerum difficilium et arduarum non ex punctura dicitur quod martyr: sed difficilium. Quia ut ait Albertus quinto Compen. Virtus constantie est aggredi ardua et adversa equanimiter ferre. In quibus verbis sunt tres conclusiones notande.

Prima est. Quare deus per adversam fortunam et non prosperam voluit suos coronare.

Secunda. Quale remedium est tempore adversae fortune.

Tercia. Quale primum datur huic adversae fortune.

Circa primum. Respondent theologici. Quod deus voluit agitari suos in hac vita adversa fortuna et non prospera. Quia prospera fortuna est causa multorum malorum. Deutero. xxxij. Incrassatus est dilectus meus. et sic. Osee ij. Dedi eis frumentum vinum: et oleum et multiplicavi eis argentum: et ipse fecerunt Baal. l. conuersi sunt ad idolatriam: et omnia mala. Ad practicas Ille deprehenditur habere multa bona temporalia: et lumbos pingues et

## Sancti Stephani et Thomae. Fo. liiij.

dicit hunc qui habet hic paradisum in mundo habet in alio. Dicant predicatoribus quicquid est. Que veritas habetur de altera vita. Nemo ad nos revertitur. Voluptatem et tempus bonum capiam. Et negligit divina: spernit deum: spernit proximum. Quis est talis. vnus medicus. Incrassatus est dilectus meus et recal. Quod patet exemplo. Primum de David qui multis victorijs adeptis fortuna prospera eius detecit quia commisit adulterium: homicidium et superbiam. Preterea Salomon in prosperis positus. In diuitijs quatercenties mille. In sapientia tria milia para. v. M. versus. In fama etc. Vbiq; fortunatus tamen prospera fortuna detecit circa mulieres. Preterea Zeroboam ante regium sceptrum bonus fuit: rex coronatus: adorant vitulos. Preterea Nabuchodonosor fretus prosperitate: superbiuit contra deum dei. Nonne hec est haby. etc. Preterea Manasses regno habito pessimus fuit. Fortuna ergo prospera: est causa multorum malorum. Unde o ciues mei quod Italia facta est spelunca latronum. ac viciorum sentina. Vere ob epulantiam bonorum temporum. Ideo Turchus Rome quesit ab Antonio de pistoria di. Italia vbi dormit inter crassum et nudam. Respondit: id est pinguedine auaritie. qua mundus nunquam fuit tam diues vt nunc. et nunquam sic auarus. Et hoc totum propter pompas que fiunt. Mulier vnus plebani: vult equiparari mulieri vnus comitis: non est sermo nisi de rapinis et viris. O pater hoc sermo: granum tantum valebit. Scio quid loquor. Maximianus. Rex Neapolitanus faciunt: veniunt. o heretice morteris. Unde quidam vulgaris super Italiam scribens di. Dulcis antiquorum hystoriarum memoria me ad cantandum hos versus inducit de Italia et Lombardia infeliciter de genere subastardita dicitur: quia degenera et a bonis moribus. Et Danielis. vi.

Purgatorij. O Alberto alemano. Vbi reprehendit impatorem: quia non visitauit Italia. Et romam reprehendit propter peccata sua: et quia fortuna prospera est causa multorum malorum. Ideo piissimus deus per aduersam fortunam que est causa omnium bonorum suorum voluit coronare. Quid dicitis. o David. Cata. Imple facies eorum rure vsq; domine. Quod per elapsis annis dum pestis crassaret in hac miserabili Italia. Sed nondum finis. Populi construiebant ecclesias: ad deum clamabant: letanie cantabant. s. Petre: s. Stephane ora pro nobis. Et tu o ciuis qui dormis in diuitijs. prudentia diuina te tetigit cum aduersa fortuna filius infirmus quem doctorare volebas. Domus incendit Equus morit. Uxor infirmatur. Sclaua ingravidatur. hec omnia deus facit vt per aduersam fortunam ad eum conuertaris. Quod patet exemplo Vincentij hystorialis. De illo duce que dicebat deus partesanum Cui angelus apparuit dixit ei. Veni mecum. Qui reperit in via solum caput cum barba. Inde pergens inuenit aliud caput vni militis abscissum: Inde reperit filium vnus magni domini: submersum in aqua: quem pater cum lachrymis querebat. Expositum autem ei angelus omnia ista. Caput illius barbati: fuit cuiusdam heremite qui sub preterito scititudinis: et barbe multa mala intendebat facere. Cuius de collum fregit: et dolens saluus est. Caput illius militis fuit vnus ciuis: qui plura mala intendens facere: miles fieri voluit: sed occisus est: et saluus. Filius illius ciuis aqua submersus est. erat occasio damnationis patris si vixisset. Sed fortuna aduersa ipse cum ad gradum profectus pietatis reduxit. Et de rege Alfonso: qui puerus in Sicilia di. Collaudo deum que me aduersa cum fortuna liberauit. Coronam regni abstulit: reginam meam in manibus barbarorum redit: vt sic me ad eum conuerterem. Exemplum Melame. De qua Hieronimo. ad Paulam que orbata duobus filiis et viro vno et eodem die. Oppressa

## In festo

2  
n vno puncto tot infortunij noluit  
desperare existimans p aduersas for-  
tunas coronari. Idcirco puoluta ad  
christi pedes: dixit hec verba. Expedi-  
tiu tibi seruitura sum dñe: quia tan-  
tome onere liberasti. Uñ hoc q qui-  
dā sunt lapidati. Quidā omnib' mem-  
bris laniati. Quidam vsti. Vere vt  
p aduersam fortunā ad verū deum  
reducerent. ¶ Scda conclusio. Qua  
le remediū est homin: posito i aduer-  
sa fortuna. Rñdeo q sola constantia.  
Et ratio Tho. xij. q. cxxxvi. Quia in  
hoc mundo posit' est in loco certami-  
nis iuxta illud. Militia est vita ꝛc.  
Et vndiq' habet angustias: iuxta il-  
lud. In mūdo pressuraz habebitis. O  
quot diuitiarū angustie: de filijs: de  
fama. Hier. ad heliodorum. Ubiz  
luctus: vbiq' gemitus ꝛ plurima mor-  
tis imago: et si quando homo fulget  
gloria: honore: diuitijs. Tibi dico.  
o tyranne. Tñ expecta modicū. q for-  
tuna. pspira vertat tibi spatulas. Qz  
post pspira succedunt aduersa: post  
diuitias paupertas. O qñti antiq'us  
ferebant vestes ꝛ mātellum rosati: et  
manicas rubras. et edebant panem  
frumenti: et nunc edunt gemitus in-  
ter ostia clausa magne misie. Et quot  
dñi i spales foris videntur honorari q  
tñ intus cuz vxore et filijs comedunt  
panem doloris. Ideo Seneca. Nescit  
fortuna quiescere: letis gaudet: tristi-  
a miscet. Nemo scdis confidat. Idē  
tantū illi minaretur qñtum piniserat  
Noli huic tranquillitati confidere.  
Memento mare reuertit eodem die  
vbi luserunt nauigia sordent. Qd pꝛ  
exemplis paganorū: et modernorum  
¶ Primo ꝛc. De dionisio. dño Ceci-  
lie: q fortunam in oibus obsequiosam  
habuit. Tandem de patria expulsus  
pedagogus fact' est puerorum: vt re-  
fert. Gal. lib. vi. c. ix. et Crasso roma-  
no: q in consulatu fultit tanta gfa: vt  
patronus patrie diceretur. Deinde

opinionē ppli conuersa contra ipsū  
procurante aduersa fortuna ante con-  
spectū totius ciuitatis manus carni-  
ficum lacerauerūt. ¶ Preterea. W.  
Alexan. post celebres victorias semp  
Casandruz venenatus est in potu in  
mensa. Quo hausto in media portione  
velut gladio perfoissus ingemuit. De  
portat' a conuiuio: die quarta mortu-  
us est anno etatis sue: xxxij. et mens-  
se vno cū regnasset ānis. xij. i. Wacz.  
i. Preterea Xerces rex persaz q sub-  
uertit montes: maria constrauit bello  
infelicitate gesto in grecia: contēpti-  
lis suis factus fūm Justī. occiditur ab  
Ariabano pfecto suo. ¶ Preterea  
Romulus fundator rome in palludi-  
bus capre: in tam magna tempestate  
amplius non est visus. Rex etiam Sa-  
miorū nomine Polocrates. De quo va-  
lerius. vi. c. ix. Qui a deo fortunaz ad-  
libitū habuit q omnia ad voluntatē p-  
ficiēbat. Ad quā moderatā iecit p-  
cio sum anulū in mare. Quē statim inue-  
nerunt piscatores: sibiq' oblatum est.  
Sꝫ fortuna pspira pfa est in luctū.  
Qz mouēs bellū cōtra dariū regē per-  
sarū cōprehensus a milib' in furca  
suspensus est et relictus aubus lace-  
randus. Et qui felix in terra fuit infe-  
lix in furca expirauit. ¶ Preterea qd  
dicā de Galeaz maria qui occisus est  
ꝛc. De Seuerino Roberto: qui in flu-  
uio dilapsus. Et de comite iacobo ne-  
apoli balsamato. Quid ergo est pñs  
vita tante mutationis. Hodie diues:  
cras pauper. Hodie sanus: cras infir-  
mus. Ideo ad tanta sustinenda neces-  
saria est homin Constantia. Ipa est q  
hoiem qerit: ad oia sustinenda pacifi-  
cat. ¶ Tertia conclusio. Quale p-  
miū dat huic aduerse fortune: respon-  
det hier. ad exupantiū. Nuduz xpm  
nud' seqre. Durū: grāde: difficile. sed  
magna sunt pñia. Et in cronica ordi-  
nis. De fratrib' cāstantibus matuti-  
lippis oculis: et voce rauca. Quibus  
apuit hgo. b. d. Fortiter fratres: mei  
qꝫ pñia sunt vobis maxima parata.

¶ Secundū dicit ꝛc. Constās debet esse homo in. v. fm Alb. super Lucas

¶ Primo in contumeliarū illatione.

Secūdo in tꝑaliū bonorū perditione.

Tertio in carorum amissione.

Quarto in corpis flagellatione.

Quinto in voluntaria operatiōe.

¶ Solēt namqꝫ hoies mali molestare bonos detrahendo eis et infamando: aut contumelias inferendo. Quia vt dicit hier. in Epistola Pauli. Sepe virtutes sequitur inuidia. Sz ibi est virt<sup>9</sup> cōstātie: et laus hominū: quando scit equanimiter ferre. Jāeo Grego. xxiij. q. iij. c. hec autem vita. Si boni estis: q̄diu in hac vita subsistitis equanimiter malos tolerare. Nam q̄s malos nō tolerat: ipse tibi reus est: quia per impatiētā bon<sup>9</sup> non est. Abel em̄ eē reuult: quē Caym malicia nō exercet. Ille. Jō Salo. in proz uerb. Ne rīdeas stulto. Sup quo dī: i tuis tolo. q̄nqꝫ ḡnib<sup>9</sup> psonarū nō est rī dēdū: nec cū eis litigādū. ¶ Primo cū dñis tꝑalib<sup>9</sup>. Eccl̄s. viij. Nō litiges cū hoie potēte: ne forte icidas in manus illi<sup>9</sup>: Secūdo cū diuitibus. Jdem. Multos em̄ perdit aurū et argentū. et. xi. q. iij. c. paup. cito violatur auro iustitia. Qz par caponū et caseus placētū<sup>9</sup>. ꝛc. Tertio cū hoie liguaro Quarto cū hoie iracūdo. Quinto cū propria vxore. Unde cūz quidaz diceret Diogeni. O uirtuosissime responsit. Oportet em̄ sapiam ab insipiētibus ferri pulchro: mod<sup>9</sup> ad vincendū iunctū: est illū patiētia et cōstātia vicere. Expiētia p̄t̄. Qz qdā cūz in iurias inferūt: mitomō affligunt: q̄n nō rīdet eis putāt eum se deludi. Qd appet exēplo bñdīcti cū diabolus nō rīderet. d. bñdīcte: irat<sup>9</sup> dixit. Male dicte n̄ bñdīcte. gre. terti<sup>9</sup> dia. Glōsi<sup>9</sup> est irā tacendo frāgere q̄ rīdendo su perare: qd p̄tinet ad magnanimitatē. ¶ Secūdo ꝛc. q̄n hō amittit tꝑalia se despat. O quot se occiderūt: et ratio phi est in. ix. ethi. di. Qd cū magno labore acq̄rit magis diligit. Jō quādo

amittit tꝑalia bona maxime hō affligit: qz diuitie cū sudore acq̄rit excep tis vsuris. Vñ q̄n amittunt d̄z hō esse patiens. qz non sunt sua. sed bona fortune. Ad hāc inducimur exēplis paganorū. Cratis: thebani: zenonis: eutigenis miletj. Anaxagore clazcā menij. Diogenis cini. Biātis priēnensis. et fabricij romani qui bonis amissis patiēter tulerunt: inio eas repudiarunt semp tanq̄ cā multorū asfanorū eryitior: et lygurgus spartandus vt monstrat Justin<sup>9</sup> in suis legibus oēm vsū tulit auri et argenti et Eutropius ponit exēplū ad hoc scz qz nō est dolēdū: qd cū vrb̄ cartago vastaretur a Tito maudio et cathone censorino cōsulib<sup>9</sup> romanis. Quidam ph̄s inuēt<sup>9</sup> est q̄ summe gaudebat. Qui rogat<sup>9</sup> q̄re nō tristaretur vidēdo bona sua consumi. R̄ndit. Nihil at stulistis de meo. Sensus prudentia intellectus mea sunt q̄ auferri nō p̄nt. Tꝑalia aut̄ ista non sunt mea: sed fortune: id expetit qd suū ē. Vñ Seneca Si pulcher es lauda naturā. Si nobilis lauda parentes: si diues hoc fortune debetur: si virtuosus: lauda teipsum. Jdeo Job. i. Dominus dedit ꝛc. ¶ Tertio ꝛc. sunt plures q̄ impatiēter ferunt mortem carorū. Deū dicūt p̄fanti. et dolori se cōmittūt. Quod cōtra Sen. ad Paulinū. Quid tā muliebri: q̄ cōsumendū se dolori committere. Et ph̄s li. de pomo. Sapiens debet letari de morte et nō dolere: qz omnibus communis est. Eccl̄i. xxiij. c. Modicum plora super mortuum quoniam requieuit. In verbo modicum. quia non totaliter interdicit fletum super mortuum cum sit natura: sed excessuum Tho. super Job. De amicis mortuis non dolere duri cordis est: sed virtuosus est hunc dolorem non immoderatum habere: quia etiā xps lazarus fleuit. Et dauid filium Ambrosius martyrum et satirum. Alber. et Thomam. ¶ Ad quam constantiam inducimur exēplis paga

## In festo

nostruz Solonis: Anaxagore. Filij me  
telli quiferant. xvij. nepotes et nep-  
tes tulerunt fortiter mortem eius:  
quem ipsi per civitatem tulerunt. vt  
Cicero ponit in Tus. Et de priamo  
qui habuit. l. filios et perdidit: for-  
titer ferens. ferenda est ergo con-  
stanter mors carozū: quia ad hoc nati  
sumus. Sen. ad Salonem fratrem  
hac conditione intraui vt exirem.  
hic est humani officij suis. Omnes  
me antecesserunt: omnesq; sequen-  
tur. ¶ Quarto ꝛc. prouer. xxxi. Infir-  
mitas grauis sobriam facit animam.  
In cronica predic. Dum. s. Pater dñi  
cuius premeretur languoribus quos so-  
rores vocabat: et semel grauis vrge-  
retur solito: socius eius dixit. Pater  
ora deuz: vt mitius tecum agat. Quo  
audito dixit. Nisi viderem te simpli-  
cem esse te expellerem a me q̄ talia  
dixisti. Et totus festus se i te: ram nu-  
dam proiecit di. Gratias tibi ago dñe  
de oibus tribulationibus meis: ꝛ da cē-  
tū si placet. et ang. de semet. d. Domine  
hic vix. hic seca vt i eternū p̄cas. Qui  
to cōstans in ieiunijs: in orationibus ꝛ i  
omnibus vsq; in fine deuz bñdicere. In  
Cronica ordinis. Dum idem patriar-  
cha esset Bonome ꝛ h̄et sociū quen-  
dam carū. Socius preuentus est mor-  
te. Videns patrē morti proximam di.  
Nolo pater ampli⁹ superuivere post  
te. Sed in oibus benedic⁹ de⁹ q̄ mihi  
voluntate p̄optam concessit in omni-  
bus opibus meis: quibus dictis mor-  
tuus cecidit ad pedes patris Dñici.  
Unde patet scōm.  
¶ Tertium dicitur ꝛc. homo pres-  
sus aduersa fortuna debet instar bo-  
ni tabernarij: qui carnes putridas  
suaui sapore conseruat. Ita et homo  
debet conseruare constantiam suam:  
tribus saporibus.  
¶ Primus dicitur recogitatio.  
Scōs dicitur auxilario.  
¶ Tertius dicitur exemplificatio.  
¶ Primus ꝛc. Quotiescūq; hō sentit  
aduersa sibi imminere: debet prete-

rita pctā cōmissa recogitare. Et dicit  
cere illud. Michē. v. Fram dñi porta-  
bo: qm̄ peccaui ei. Et fratres Joseph  
Merito hec patimur: quia peccaui-  
mus in fratrem nostrum. videtes an-  
gustiam aie eius: dñi deprecaret nos  
An Scot⁹ in. iij. Qd̄ constātia in tri-  
bulationib⁹ apud deū p̄ merito habe-  
tur. Teste Greg. Sine ferro et fiam-  
nis martyres esse possumus si patien-  
tiam veraciter in animo tolerem⁹. Et  
Tho. in. iij. di. xvi. dicit. Quod tribu-  
lationes: sicut fames: postilentie: car-  
stie: tempestates: infirmitates: non so-  
lum pctā purgant ꝛ a pctis p̄seruant:  
sed merita etiā augēt: sicut patet de  
Job ꝛc. ¶ Scōm ē ꝛc. q̄a diuinū auxi-  
lium adest nobis: iuxta illud. Cum ip-  
so sum in tribulatione. Et alibi iuxta  
est dominus his qui tribulato sūt cor-  
de Exēplum Antonij qui dum esset a  
dyabolo vexatus et sentiret xpm̄: cla-  
mare cepit. Ubi eras o bone iesu.  
Rñdit. Aderā. Sed expectabam vide-  
re certamē tuū. Nunc autem: qm̄ vi-  
ruliter dimicasti: faciā te in toto orbe  
nominari. Et de primo magistro ordi-  
nis post beatū dñicū. s. fratres. Cōra-  
dum. In morte p̄stitus audiuit vocem  
celitus dicentē. Surge: surge. Veni  
mecuz ad gaudia paradisi ꝛc. ¶ Ter-  
ciū dñ. ꝛc. Adest exēplū xpi et mar-  
t. Primo xpi. Si grauaris infirmitate:  
audi illū dicentē. Ego a planta pedis  
p̄ tua salute nōn mea vsq; ad verticē  
totus sum vulneratus. Si dixeris:  
heu iniuste infamoz. Et mihi inquit  
dictum est. S. Maritanus es et demo-  
num habes. Si dixeris. heu. quia  
pauper sum. Rñdet tibi. Ego paupes-  
rior. Pauper in natiuitate: in vita: in  
morte. In natiuitate fuit pauper ab  
omnibus necessarijs. Non habuit lē-  
ctū vbi redesceret. sed in p̄sepio rede-  
uit. Non habuit p̄nios q̄bus mater  
involueret: nisi viles. Non habuit si-  
uitentes nisi bonē et asellum. In vita:  
quia nō habuit domū ad habitandū.  
Vulpes fo. ꝛc. Non habuit diuitias

## Sancti stephani. Fo. lvi.

ad possidendū. Nō habuit cibos ad comedendum: immo ter esuriit: et non habuit qd comederet. In morte: quia corp⁹ paup⁹ et vacuum sanguine et remansit aridum vt lignum. Aīa vacua fuit omī cōsolatione et plena dolore. Passio sua vacua fuit utilitate: quia in illa die solū vnum latronem lucrata est. Water vacuata fuit omī gaudio plena omī amaritudine: sua familia vacuata fide: qz apli fidē perdidērūt. Jō Bern. sup Can. Utrūq; es mihi o dñe iesu et speculū patiendi et premiū patientis. Utrūq; fortiter puocat et vehemēter accendit. Ex cronica ordinis. Exēplū nouitij: qui bono nie panez portauit in sinu. Cuz egredere extra claustrum obtulit ymagi in marte. Et ipsa in plagis filij posuit etc. Jō hoc exemplo puocat homo constanter pati: qz vt dicitur ff. de re militari l. desertorem. §. vl. li. v. Capite puniendus est qui dominū suū in bello dimittit mori et fugit. Sic et ille q fugit persecutiones et non pseuerat cōstanter cū suo caputio dz puniri. Scdo exemplo scōtorū. habemus exēpla multorū sanctorū: sed maxime stephani.